АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИОНЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

В КАМЧАТСКОМ КРАЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«    »  _________ 2016 года                                                                    №____
	«О внесении изменений                                              в Административный регламент Администрации Пионерского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет                  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых                            по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом  Российской Федерации от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Камчатского края от 03.06.2016 №802 «О внесении изменения в статью 5(1) Закона Камчатского края «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Камчатского края от 01.07.2014 №470 «О внесении изменений в Закон Камчатского края «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими, и о порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма», во исполнение ст. 26 Федерального Закона Российской Федерации от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,  а также на основании Устава Пионерского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с нормами законодательства и в целях обеспечения доступа инвалидов к получению муниципальной услуги,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент Администрации Пионерского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением Администрации Пионерского сельского поселения от 24.11.2015 №453 (далее – Административный регламент) следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2 части 2 Раздела 1 «Общие положения», а также в абзаце девятом части 5 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» наименование Закона Камчатского края от 04.05.2008 №53 «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению в целях признания граждан малоимущими, и о порядке признания граждан малоимущими в целях принятия их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, предоставляемых по договорам социального найма» изложить в следующей редакции:
«О порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления жилых помещений из муниципального жилищного фонда в Камчатском крае по договорам социального найма»;
1.2.  в подпункте «г» пункта 6.1 части 6 Раздела 2 «Стандарт представления услуги» исключить слова:
«и копии финансового лицевого счета»;
1.3. абзац пятый части 11 Раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить предложениями следующего содержания:

«Заявителям - инвалидам, имеющим стойкие расстройства двигательных функций, функции зрения, обеспечивается сопровождение и оказание помощи в помещениях Администрации при получении услуги, а также допускаются собаки - проводники.

Вызов должностного лица, ответственного за предоставление муниципальной услуги, обеспечивается специальной кнопкой вызова на здании (при входе), в котором расположена Администрация Пионерского сельского поселения. Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, оказывают помощь инвалидам в получении муниципальной услуги, а также в преодолении барьеров, препятствующих получению ими услуги наравне с другими лицами».
2. Изменения, внесенные в Административный регламент настоящим Постановлением, вступают в силу с момента опубликования.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в порядке установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети Интернет на сайте www.kamchatka.gov.ru исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление» (Тюленева М.Ф.).
Глава Пионерского

сельского поселения                                                                            М. В. Юрьев